
 C O M U N E   D I   D O R G A L I
PROVINCIA DI NUORO
AREA SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI

N. 101 del 31-01-2018

OGGETTO:  R.E.I.S. Reddito di inclusione sociale,  liquidazione mensilità  gennaio
2018

CIG:

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI

Premesso che:
- con deliberazione Consiliare N. 18 del 12/04/2017, immediatamente esecutiva, è stato approvato il Bilancio
di Previsione del Comune di Dorgali 2017-2019;
Visto il Decreto del Ministero dell'Interno del 29/11/2017, pubblicato in G.U. N. 285 del 06/12/2017 con il
quale si proroga l'approvazione del bilancio di previsione al 28/12/2018;
Visto l'art.  163 del TUEL commi 3 e 4;
Viste le previsioni aggiornate esercizio 2017 – anno 2018;
Richiamata la Legge Regionale N. 18 del 2 agosto 2016 Reddito di inclusione sociale. Fondo Regionale per
il reddito di inclusione sociale  Agiudu torrau che, ai sensi dell'art. 33 istituisce il R.E.I.S. quale misura idonea
a promuovere e finanziare azioni integrate di lotta alla povertà, definendola come misura complementare e
aggiuntiva del S.I.A. di cui al Decreto Interministeriale del 26/05/2016 così come modificato dal Decreto
Interministeriale del 16 marzo 2017;
Vista la deliberazione della G.R. n. 65/32 del 06/12/2016 con la quale la Regione Sardegna ha approvato le
Linee Guida concernenti  le modalità di attuazione della Legge Regionale N. 18/2016 recante Reddito di
inclusione sociale. Fondo regionale per il reddito di inclusione sociale Agiudu torrau, approvate in via
definitiva con la deliberazione G.R. n. 66/22 del 13/12/2016;
Preso atto che la RAS, con determinazione N. 5287 del 24/05/2017,  ha provveduto alla liquidazione  al
Comune di Dorgali dell'importo di € 60.583,59 per la realizzazione del programma REIS annualità 2016;
Dato atto che la RAS, con determinazione N. 5931 del 16/06/2017, ha assegnato al Comune di Dorgali
ulteriori € 102.077,40 per il programma REIS anno 2017;
Vista la deliberazione G.M. N. 74 del 15/06/2017 relativa alla presa d'atto dei criteri applicativi per il reddito di
inclusione sociale Agiudu torrau R.E.I.S., con la quale la Giunta Comunale ha approvato le modalità e i criteri
per la formazione degli elenchi dei beneficiari della misura di sostegno dando mandato agli uffici per la
predisposizione degli atti amministrativi necessari all'attuazione dell'intervento;
Vista la propria determinazione N. 618 del 21/06/2017 relativa alla pubblicazione del bando, avviso pubblico
e relativa modulistica per  la presentazione delle domande di ammissione al R.E.I.S.;
Vista la propria determinazione N. 787 del 25/07/2017, relativa all'approvazione dell'istruttoria e della
graduatoria degli aventi diritto annualità 2016 –2017;
Viste le proprie determinazioni N. 799 del 27/07/2017,  N. 940 del 01.08.2017, N. 1042 del 02/10/2017, N.
1211 del 02/11/2017, N. 1407 del 30/11/2017, N. 1407 del 30/11/2017, relative alla liquidazione importi
luglio/dicembre ai beneficiari del programma R.E.I.S;
Ritenuto opportuno programmare la  liquidazione della mensilità gennaio ai beneficiari del programma, per
l'importo complessivo di € 6.480,00;
Ravvisata la competenza del Responsabile dell'Area Sociale a provvedere in merito, giusto Decreto del
Sindaco N. 6 del 10/06/2016;
Dato atto che, ai sensi degli art. 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000, questo atto viene trasmesso al
Responsabile del Servizio Finanziario e diverrà esecutivo con il visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria;
Dato atto del rispetto art. 183 comma 8, art. 177, commi 1 e 2 e art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto



2000, n. 267/2000;
Dato atto che il presente atto verrà pubblicato in Amministrazione Trasparente ai sensi dell’rt. 37 D.Lgs.
33/2013;

D E T E R M I N A
- Di liquidare e per effetto pagare gli importi dovuti per  il mese di gennaio a n. 20  beneficiari del programma
R.E.I.S., come da prospetto agli atti della presente determinazione, i cui dati identificativi non vengono
riportati ai sensi dell'art. 26 del D. Lgs. N. 33 del 14/03/2013;
- Di trasmettere il presente provvedimento ai servizi finanziari, unitamente all'allegato A contente i dati
identificativi dei beneficiari REIS, per consentirne la liquidazione;
- Di liquidare l'importo di complessivo di €  6.480,00  come indicato in tabella:

BILANCIO 2018

CAP 6915 DESCRIZIONE:  REIS –Reddito di inclusione sociale –Contributo R.A.S.
MISSIONE 12 PROGRAMMA 05 TITOLO 1 MACRO AGGREGATO 04
PIANO DEI CONTI  1.04.02.02.999 DESCRIZIONE

ALTRI ASSEGNI E SUSSIDI ASSISTENZIALI
IMPORTO     €  6. 480,00 IMPEGNO          473.1/2017 su RP/2017

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI

F.to Dott.ssa Emanueluccia Spanu

VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria da parte del Responsabile
del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 N. 267;

Dorgali, 31-01-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Elena Rita Mereu

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

SI ATTESTA che la presente determinazione, è stata pubblicata all'albo pretorio informatico di questo
Comune dal 31-01-2018 al 15-02-2018.

L'Addetto alle pubblicazioni

F.to Maria Lucia Spanu


